事   務   連   絡

令和 5 年 10 月 13 日

県東支部 各位

（一社）埼玉県警備業協会

「警備の本音」セミナー＆面接会 越谷会場開催について

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、「地元密着型」として地元のハローワークと連携した表題の企画について連絡します。会

員企業に所属する現役警備員が登場し「警備の仕事」や「体験談」などをプレゼンする企画で、

昨年は埼玉県内 8会場で実施し、122名の求職者が参加しました。

参加を希望される会員企業は、下記事項をご確認いただき、令和 5年 10月 20日（金）午前 11

時までに、別添「セミナー＆面接会 越谷会場応募票」によりメールで応募をくださいますよう、

宜しくお願い致します。

記

第１ セミナーについて

１ セミナー開催日時及び場所、人数

（1）日時  令和 5年 12月 5日（火） ※時間については調整中

（2）場所  ハローワーク越谷「4階 会議室」 越谷市東越谷 1-5-6

（3）人数  企業数 調整中（参加者は 1社 2名まで）

求職者 30名（事前予約制で参加者は 55歳以上の方が中心となります）

２ セミナーに参加可能な企業の条件

（1）県東支部に所属する会員企業であること又はハローワーク越谷管内に就業地がある求人票を提

出できること（越谷市、吉川市、松伏町）

（2）埼警協が実施する各種調査を回答していること

（3）所属する支部の活動に積極的に参加していること

※ 上記の（1）（2）（3）をクリアしたうえで、ハローワーク越谷と協議し決定します。

３ セミナーに参加する現役警備員の条件

（1）上記２をクリアした企業に所属されている方で、現役の警備スタッフ又は警備経験者

（2）求職者からの質問に答えられる方

（3）原則、制服で参加できる方

４ セミナーの概要（1社 10分）

（1）警備業界の概要（支部の代表者が実施）

（2）警備の仕事内容（各社で実施している警備の内容や実施方法）

（3）警備の体験談（警備現場で困ったことや、うれしかったことなど）

（4）所属する警備会社のサポート体制（例：装備の支給、休暇制度、資格制度など）

５ その他

（1）セミナーで使用するプレゼン資料は、各社で作成をお願いします。

（2）セミナー当日、参加企業の求人票を求職者に配布します。

（3）セミナー開催前に、埼警協と打合せをお願いします。（日程は別途連絡します）

（4）セミナーで使用する資機材（PC、プロジェクター等）は、埼警協で準備します。

第２ 面接会について

１ 面接会開催日時及び場所、人数

（1）日時  令和 5年 12月 5日（火） ※時間については調整中

（2）場所  ハローワーク越谷「4階 会議室」  越谷市東越谷 1-5-6

（3）人数  企業数 調整中（参加者は 1社 2名まで）

求職者 20名（事前予約制で参加者は 55歳以上の方が中心となります）

２ 面接会に参加可能な企業の条件

  セミナー参加企業とします。

３ 面接会の方法など

（1）求職者は、ハローワーク越谷で受付をする事前予約制となっています。（セミナーに参加した

求職者以外の方も受付けます）

（2）運用方法については、ハローワーク越谷の指示に従って下さい。

（3）求人票の提出などについては、指定した期日を厳守して下さい。

（4）セミナー終了後、面接会会場に切り替えるための補助を参加企業にお願いしますので、ハロー

ワーク越谷の職員の指示に従って下さい、

以上

担当：（一社）埼玉県警備業協会 内田

TEL：049-230-1128

Mail：jimukyoku@saikeikyo.or.jp